
u—

Smlouva o vyuŽití výsledků projektu ,,vývoj diagnostik pro poruchy
metabolismu myorelaxancií v anesteziologii a intenzivní péči"

uzavřená v souladu se zákonem Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje),

v platném znění a podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Článekl

Smluvní strany
1. Příjemce dotace

Název: VUAB Pharma a.s.
se sídlem: Vltavská 53, 252 63 Roztoky
IČ: 63078180
DIČ: CZ63078180
Bank. Spojení:
Č. účtu:
Zastoupen:

Zapsán u rejstříkového soudu Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3036

(dále jen ,,Příjemce")

a

2. Další účastník projektu

Název:

se sídlem:
IČ,
DIČ,
Bank. spojení:
Č. účtu:
Zastoupena:

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5-Motol
00064203
CZ00064203

(dále jen ,,FN Motol" anebo ,,Další účastník pro.jektu")

Preambule

Smlouva o využití výsledků projektu ,,vývoj diagnostik pro poruchy metabolismu
myorelaxancií v anesteziologii a intenzivní péči" (dále jen ,,Smlouva") se uzavírá na základě
Smlouvy o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu 'vývoj
diagnostik pro predikci poruch metabolismu myorelaxanciíí v anesteziologii a intenzivní péči'
uzavřené mezi Příjemcem (VUAB Phama a.s.) a Dalším účastníkem projektu (Fakultní
nemocnice v Motole) dne 25. 2. 2019 v rámci programu Podpora aplikovaného výzkumu a
experimentálního vývoje epsilon Technologické agentury České republiky (TA ČR, dále jen

l



,,poskytovatel"). Smluvní strany se zavazují ke spolupráci na využití výsledků výzkumu a
vývoje z tohoto projektu v praxi.

' Článek II
Identifikační údaje projektu

2.1 Identifikační číslo projektu: TH04010116
2.2 Název projektu: ,,vývoj diagnostik pro poruchy metabolismu rnyorelaxancií

v anesteziologii a intenzivní péči"

Článek III

Vymezení výsledků
3.1 Smluvní strany prohlašují, Že při řešení projektu bylo dosaženo předpokládaných

výsledků projektu. Předmětem této Smlouvy je úprava vlastnických a užívacích práv k
výsledkům uvedeným v Implementačních plánech projektu (aplikace výsledků
předmětného projektu v praxi) vložených v informačním systému TAČR (ISTA).

Článek IV

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům
4.1 Vlastníkem jediného nehmotného výstupu - výsledku typu R - Software, konkrétně

TH04010116-V3 (,,Software pro analýzu dat NGS pro detekci atypických variant
BCHE") je ze 100 % Příjemce, a to ve smyslu autorského zákona. Tento ověřený
technologický postup lze bezúplatně využívat bez omezení pouze pro další výzkumně
vývojové projekty Příjemce a Dalších účastníků projektu, tj. FN Motol a společnosti
GENERI BIOTECH s.r.o, IČO: 632 21 667, se sídlem Machkova 587/42, Třebeš, 500
l l Hradec Králové (dále jen ,,GENERI BIOTECH s.r.o." nebo ,,Další účastník projektu
č. 2). Potenciální předání dalším stranám je zakázáno s výjimkou uzavření vzájemné
dohody mezi Příjemcem, FN Motol a GENERI BIOTECH s.r.o. včetně dohodnuté
platby za užití tohoto výsledku. Použití tohoto výsledku (software) je možné pouze v
kombinaci s výstupem projektu TH04010116-V2 (,,Souprava pro detekci atypických
variant v genu BCHE metodou NGS"), který lze rovněž bezúplatně využívat bez
omezení pro další výzkumně vývojové projekty Příjemce, FN Motol a GENERI
BIOTECH s.r.o..

4.2 Vlastníkem hmotného výsledku typu G - Prototyp TH04010116-V2 (,,Souprava pro
detekci atypických variant v genu BCHE metodou NGS") je ze 100 % Příjemce.
Vlastníkem dalších dvou hmotných výsledků typu G - Prototyp, a to TH04010116-V1
(,,Set primerů pro amplifikaci sekvencí pro enzym BCHE") a TH04010116-V4
(,,Souprava pro diagnostiku specifických mutací genu BCHE metodou RT-PCR") je ze
100 % generi biotech s.r.o. jakožto Další účastník projektu č. 2. Pro vlastníka
každého zde uvedeného výsledku platí, že jako jejich tvůrce, realizátor a výrobce je pro
uvedení na trh zodpovědný za to dále profinancovat a zajistit jak veškeré náležitosti
předepsané platnými právními předpisy pro IVD diagnostiku, včetně CE certifikace
vyvinutých kitů, tak profinancovat a zajistit jejich promoci a prodej.

4.3 Smluvní strany prohlašují, že rozdělení vlastnických práv k výsledkům projektu dle
odstavce 4.1 a 4.2 této Smlouvy bylo stanoveno v souladu se schváleným Návrhem
projektu jakožto nedílnou součástí Smlou)y o spolupráci a využití výsledků výzkumu a
vývoje při řešení projektu 'vývoj diagnostik pro predikci poruch metabolismu
myorelaxanciíí v anesteziologii a intenzivní péči' uzavřené mezi Příjemcem a FN Motol
dne 25. 2. 2019.

2



4.4

Smluvní strany prohlašují, že při stanovení vlastnických práv k výsledkům projektu
byly náležitě zohledněny pracovní oblasti, příspěvky a příslušné zájmy smluvních stran
a Dalšího účastníka projektu č. 2 tak, aby byl respektován zákaz nepřímé státní podpory
dle Sdělení Komise - Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C
198/01), a že rozdělení práv k výsledkům projektu odpovídá rozsahu účasti smluvních
stran a Dalšího účastníka projektu č. 2 na řešení projektu.

Potenciální předání kteréhokoliv z výše uvedených výsledků třetím stranám je zakázáno
s výjimkou uzavření vzájemné písemné dohody mezi Příjemcem, FN Motol a GENERI
BIOTECH s.r.o. včetně dohodnuté platby za užití dotčeného výsledku.

Článek V

Způsob využití výsledků a doba jejich uplatnění
5.1 Využití výsledků definovaných v odstavci 4.1 Smlouvy je věcí každé ze smluvních stran

s ohledem na ujednání v odstavci 4.1 a je umožněno po dobu jednoho rokll od ukončení
řešení projektu.

5.2 Hmotný výsledek typu G TH04010116-V2 (,,Soupravy pro detekci atypických variant
v genu BCHE metodu NGS") bude vyráběn v prostorách Příjemce jako certifikovaná
IVD diagnostika a po certifikaci CE bude uveden na trh. Hmotné výsledky typu G
,,TH04010116-V1 (,,Set primerů pro amplifikaci sekvencí pro enzym BCHE") a
TH04010116-V4 (,,Souprava pro diagnostiku specifických mutací genu BCHE
metodou RT-PCR") budou vyráběny v prostorách společnosti GENERI BIOTECH
s.r.o. jakožto Dalšího účastníka projektu č. 2 .

5.3 Smluvní strany se dohodly, že Příjemce Dalšímu účastníkovi projektu poskytne kit
s označením shody CE v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU)
2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro pod předpokládaným
názvem 'ngs BCHE' (výsledek TH04010II6-V2 Souprava pro detekci atypických
variant v genu BCHE metodou NGS) pro zpracování 32 vzorků v počtu max. 4 kitů (za
cenu 1000 Kč/l kit, splatnou ve lhůtě 60 dní od data vystaveni faktury) na základě
objednávky FN Motol, obdržené ve lhůtě max. l rok od ukončení řešení projektu. Dále
se Příjemce zavazuje poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu možnost v případě
objednání libovolného počtu kitů rovněž na základě objednávky uČiněné max. l rok od
ukončení řešení projektu na své náklady vyhodnocení sekvenačních dat pro zakoupený
počet kitů s využitím software (výsledek TH04010116-V3 nebo vhodná alternativa).
Příjemce se zavazuje dodat požadované kity do 30 dní od obdržení objednávky a
softwarové vyhodnocení sekvenačních dat zajistit rovněž do 30 dnů od obdržení
objednávky.

Článek VI

6.1

6.1

Způsob nakládání s výsledky a rozsah důvěrnosti údajů
V ostatním je způsob nakládání s výsledky dán Implementačním plánem uvedeným
v informačním systému TAČR.

Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce,
předané a vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy, jakož i jednotlivých následných

3



T smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak
než pro účel Smlouvy. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli a dále neplatí
v případech, kdy povinnost poskytnutí či zveřejnění informací stanoví platný právní
předpis či vykonatelné rozhodnutí soudu nebo správního orgánu.

V

Clánek VII

Sankce za porušení Smlouvy

7.1 V případě porušení povinností uvedených v níže uvedených článcích Smlouvy se za
každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta
splatná na účet druhé Smluvní strany uvedený v ČI. I Smlouvy. Uložení smluvní pokuty
se týká porušení článku IV.odstavec 4.4, tzn. v případě poskytnutí výsledku projektu
třetí straně bez předchozího uzavření vzájemné písemné dohody mezi Příjemcem, FN
Motol a GENERI BIOTECH s.r.o., a to ve výši 100 000 KČ za každé jednotlivé porušení
této smluvní povinnosti. Pro případ porušení povinnosti uvedené v odstavci 5.3 - tzn.
neposkytnutí kteréhokoliv výsledku uvedeného v odstavci 5.3 nebo jeho části
Příjemcem v případě objednávky ze strany Dalšího účastníka projektu, se sjednává
smluvní pokuta ve výši 2000 kč za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty pro
dodání objednávky, která činí 30 dní od doručení objednávky, jak je stanoveno v
odstavci 5.3.

7.2 Splatnost smluvní pokuty činí 30 dní ode dne doručení výzvy smluvní strany k její
úhradě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvní strany na náhradu
újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva.

Článek VIII

8.1
Datum nabytí a ukončení účinnosti smlouvy

Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 3 l. 12. 2026.

8.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Příjemce bere na vědomí zákonnou povinnost uveřejnění této Smlouvy
v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí fn Motol.

8.3 Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.4 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran ke dni v takové dohodě
uvedenému.

8.5 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní
strana tuto Smlouvu podstatným způsobem a nezjedná-li nápravu ani ve lhůtě 30 dní od
doručení písemné výzvy k nápravě odeslané jí druhou smluvní stranou.

8.6 Ukončení této Smlouvy jakýmkoliv způsobem se nedotýká těch ustanovení, která ze své
povahy mají přetrvat i po ukončení Smlouvy, zejména tedy určení vlastnických práv
k výsledkům projektu ve smyslu ČI. 4.1. a 4.2. Smlouvy.

4



Ť

8.7 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom. To neplatí v případě, Že tato Smlouva byla podepsána
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

'¶¶

V Roztokách dne!!.!y!yl"!)
Za Příjemce:

VU ' B Pharma a.s.

otisk razítka

V P,aze, dne.Á.Č. .S· u' L b

Za Dalšího účastníka pr u

Motol

otis razítka

5


